
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                     Prefeitura Municipal de Lucena 
                              Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4682     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 019/23 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica.  

 

          RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). EVANUSA NOGUEIRA DO 

CARMO para exercer o cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar 

(suplente) para substituir a Conselheira MARIA DE LOURDES 

FREIRE DA SILVA em virtude de a mesma ter entrado de 

férias, a contar de 10.01.2022 a 10.06.2022. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena – PB, 10 de janeiro de 2023. 

 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00001/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: C R PINTO DE MELO - R$ 

56.000,00. 

Lucena - PB, 12 de Janeiro de 2023 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00001/2023. DOTAÇÃO: 02.050 SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 12 361 1007 1010 AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 

1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE 0112 

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1.570.0000 Transferências do Governo Federal referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados á Educação 

0113 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 12 365 1007 1016 AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL 

1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE 0122 

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1.570.0000 Transferências do Governo Federal referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados á Educação 

0123 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 12 361 1007 1056 AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA ESCOLAS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL Objetivo: Adquiriir equipamentos e materiais 

para o bom funcionamento das escolas de ensino fundamenta. 

1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE 0133 

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Lucena e: CT Nº 00006/2023 - 12.01.23 - C R PINTO DE 

MELO - R$ 56.000,00 

PORTARIA 

RATIFICAÇÃO 

EXTRATO 

http://www.lucena.pb.gov.br/

